www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84 

OBJETO: Aquisição de motor semi-novo para substituição em 
função de falha mecânica grave no veículo GM Onix, placa IZW 
5D29, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 09/2026 
VALOR: R$ 13.569,00 (Treze mil quinhentos e sessenta e nove reais) 
CONTRATADA: CRISTIANO ANDRE SAVARIS SIMA 
CNPJ: 29.287.308/0001-41 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:BD2878EF 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2026

[...]

armazenamento, organização e conservação de documentos, bem 
como proporcionar melhores condições de trabalho aos servidores, 
garantindo funcionalidade, ergonomia e segurança no manuseio dos 
materiais e arquivos institucionais. 
CONTRATO Nº 06/2026 
VALOR: R$ 6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais) 
CONTRATADA: DOUGLAS RAFAEL LUNINK 
CNPJ: 34.435.014/0001-50 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:9A8F3B70 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2026

[...]

armazenamento, a organização e a conservação de materiais 
pedagógicos, insumos utilizados nas atividades socioeducativas, 
oficinas de convivência e demais ações desenvolvidas junto aos 
usuários da política de assistência social. 
CONTRATO Nº 07/2026 
VALOR: R$ 15.680,00 (quinze mil seiscentos e oitenta reais) 
CONTRATADA: DOUGLAS RAFAEL LUNINK 
CNPJ: 34.435.014/0001-50 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:99F01DEC 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE CONTRATO 

SÚMULA DE CONTRATO 
CONTRATANTE:

[...]

obras de reperfilagem asfáltica com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente) em vias urbanas do Município de Chiapetta/RS, 

incluindo o fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e 
demais serviços necessários à perfeita execução do objeto. 
CONTRATO: 08/2026 
VALOR: R$ 162.921,06 (cento e sessenta e dois mil novecentos e 
vinte e um reais e seis centavos) 
CONTRATADA: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 03.667.661/0001-63 

OSMAR KUHN 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Romildo Jose Feyh 

Código Identificador:602310B2 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

[...]

Contratação de empresa para realização de curso de 
capacitação para a servidora membro do CONASP Ketlen Antoniolli, 
de acordo com demanda formalizada pela Secretaria Municipal de 
Administração. 
CONTRATADA: DPM EDUCAÇÃO LTDA 
CNPJ Nº 13.021.017/0001-77 
VALOR: R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais) 

Cotiporã, 23 de janeiro de 2026. 

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:1F4620DF 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2026. 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã